令和２年(2020 年)７月２９日

保護者の皆様

札幌市立北栄中学校

校長 和田 正教

短縮４時間授業（午前授業）のお知らせ

大暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業の長期化に伴う「札幌市の教育課程再編成の

ガイドライン」に従い、夏季休業を短縮し授業日としておりますが、８月３日（月）からは全市一斉

に午前授業となり、この期間は給食がありません。

また、１、２年生については、夏季休業中の課題が提示されておりますので、計画的に取り組むよ

う、ご家庭でもご指導くださいますようお願い申し上げます。

記

１．期 間      令和２年８月０３日（月）～０７日（金） 全学年

１．期 間      令和２年８月１７日（月）～２１日（金） ３年生のみ

２．当日の日程    登校     ８：２０～ ８：４０

            朝の学活   ８：４０～ ８：４５

            １校時    ８：５０～ ９：３５（４５分間）

            休み時間   ９：３５～ ９：４０ （５分間）

           ２校時    ９：４０～１０：２５（４５分間）

           休み時間  １０：２５～１０：３５（１０分間）

           ３校時   １０：３５～１１：２０（４５分間）

            休み時間  １１：２０～１１：２５ （５分間）

           ４校時   １１：２５～１２：１０（４５分間）

            帰り学活  １２：１５～１２：２０ （５分間）

            簡易清掃  １２：２０～１２：２５

            下校完了       ～１２：３０

※ 期間中、給食はありません。

※ 活動のある部活動は、１４時１５分から再登校となります。

※ １学期終業式のため、７日（金）のみ、３時間で下校となります。

※ 期間中は午前授業ですが、１５時までの家庭学習はありません。

※ ８月２４日（月）から通常日課（２学期始業式）となります。